
じょうほうじょうほう

みどりみどり
令和 7 年 6 月 発行

6

1．大雨災害にご注意ください

　昨年、一昨年と、この時期は台風の影響による大雨となっております。今年は現在

のところ、そのような状況にはなっておりませんが、梅雨時期は大雨になることも予

測されます。

　緑ヶ丘の一部地域が土砂災害警戒区域や特別警戒区域に指定されており、地権者の

方には岐阜県からお知らせが届いているものと思われます。

　防災情報を素早く取得し、日頃から各家庭で防災用品を整え、避難場所を確認し、

災害に備えていただきますようお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　可児市の防災に関するホームページ

　　　　　　　　　　　　　https://www.city.kani.lg.jp/18055.htm

月
号

緑ヶ丘自治会

3．令和7年度自治会負担金・地区協力金および関係機関への会費納入のご報告

自治会費より下記の通り納入いたしました。

2．公園美化サポーターによる草刈り清掃活動が始まりました

　６月７日（土）より、公園美化サポーターによる草刈り清掃活動が始まりました。

　初日は 2 丁目№5 運動公園から開始され、24 名のサポーターが参加されました。

公園美化サポーターの皆様におかれましては、団地内の清掃活動へのご協力に感謝申

し上げます。事故・けがのないよう、本年度もよろしくお願いいたします。

　なお、清掃活動時には、作業音などが響くと思われますが、近隣の方々におかれま

してはご理解の程よろしくお願いいたします。

　また、可児市緑化推進委員会（緑の募金）につきましては、集会所に設置した募金

箱に入れていただいた 758 円を可児市農林課に直接届けました。ご協力ありがとう

ございました。



8．6 月の行事・会合など

6 月   7 日（土）　公園美化サポーター活動（№5 運動公園）・定例役員会

6 月 14 日（土）　少年の主張 可児市大会・可児夏まつり 2025

6 月 15 日（日）　緑ヶ丘役職者互礼会

6 月 23 日（月）　平牧地区センターまつり 代表者委員会

6 月 28 日（土）　可児市 PTA フォーラム

4．令和7年度緑ヶ丘役職者互礼会を開催しました

7．緑ヶ丘自治会ホームページのアドレスが変わりました

　検索サイト等での検索結果に反映されるよう、緑ヶ丘自治会ホームページのアドレ

スを下記に変更いたしました。なお、旧アドレスにアクセスしても自動的に新アドレ

スに移動しますが、ブックマーク等は変更をお願いいたします。

　緑ヶ丘自治会ホームページ　https://www.midorigaoka-kani.com

　昨年に引き続き、本年度も役職者互礼会を開催いたし

ました。また、自治会功労者の表彰式も一緒に行われま

した。

　互礼会は、地域コミュニティが集まって、様々な話題

や意見を交換する貴重な機会です。各団体様もご多忙と

なっていることと思いますが、この機会に目標と計画に

ついて共有し、ご意見やご提案をお伺いすることも重要

です。

　私たちも地域の皆様と協力して、より良い生活環境や

イベントを提供し、引き続き努力してまいります。

5．5月のごみ不適切投棄状況について

　5 月のごみ不適切投棄は 4 件でした。時間外（後出し）と思われるものが 2 件、

不燃物（粗大ごみ）がそのまま置かれていたものが 1 件などでした。

　なお、回収されなかったもので記名されていたものは件数に入れておりません。不

適切投棄撲滅のためにも、まずは記名をお願いいたします。

　ほんの少しのことで不適切投棄ゼロにできます。今一度、ルールをよく確認してい

ただきますよう、ご協力よろしくお願いいたします。

6．参議院議員選挙が行われます

　選挙管理委員会より令和 7 年 7 月 20 日（日）に参議院議員通常選挙が行われる

と連絡がありました。

　ただし、国会の会期が延長された場合は、7 月 27 日（日）または 8 月 3 日（日）

に変更となります。

緑ヶ丘自治会　可児


